

Bildningsutskottets fritidssektion

6.5.2021

Fritidssektionens utlåtande till kommunstyrelsen

## Projektet Kervo–Sibbo Allaktivitetshall

Fritidssektionen anser att hallprojektet är viktigt och föreslår att projektet drivs vidare med stöd av följande motiveringar:

### Obefintliga vinterträningssmöjligheter för friidrotten i Sibbo och regionalt

Utgångspunkten i Sibbo är en betoning av friidrotten. De friidrottsföreningar som är aktiva inom hallens verkningsområde, inklusive Sibbo-Vargarna rf, har under den senaste tiden haft mycket goda framgångar. **Bristen på lämpliga träningslokaler under vintern försämrar dock träningsmöjligheterna på alla tävlingsnivåer.**

För närvarande finns det mycket få inneträningshallar som lämpar sig för vinterträning i friidrott i mellersta Nyland. Vinterträningen i friidrott görs i skolornas gymnastiksalar samt på löprakor i anslutning till ishallar och andra hallar. Dessa idrottsanläggningar har inte planerats för friidrott: fränsett löprakorna är det inte möjligt att springa i spikskor, och platser där man kan träna framför allt kastgrenar finns det inte alls.

Problemet med de löprakor som finns i anslutning till fotbolls- och ishallar är att temperaturen är för låg. Löprakorna och kapaciteten i skolornas gymnastiksalar används dessutom av idrottsföreningar i olika grenar, varför det på flera orter är utmanande att få träningsturer.

Sportkvarnen i Kvarnbäcken i Helsingfors är den enda idrottsanläggningen i Nyland där det är möjligt med grenträning i alla friidrottsgrenar. Sportkvarnens utmaning är bristen på ledig kapacitet. Pajulahti-hallen i Nastola används också tidvis. För en del av föreningarna ligger Pajulahti längre bort än Sportkvarnen, och också där lider man av brist beträffande tillgången på kapacitet.

Hallen skulle göra det möjligt att **öka gruppstorlekarna och utbudet av grenar framför allt inom friidrotten och därmed även öka utövandet av idrott.**

Att hallen skulle placeras i Kervo är inget problem för friidrotten i Sibbo. Däremot **begränsar lokalbristen antalet friidrottare och möjligheterna att utvecklas inom tävlingsidrotten.**

Bildningsutskottets fritidssektion

6.5.2021

**Kronisk brist på lokaler för bollsporter**

Många inomhusbollsporter lider av ständig brist på lokaler. Det här gäller både innebandy och basketboll, men också futsal, handboll och mindre bollsporter. Fastän hallsituationen beträffande bl.a. innebandy och basketboll för närvarande är relativt bra i Sibbo **kommer behovet av lokaler för bollsporter att öka i takt med kommunens befolkningstillväxt.**

**Fullstor fotbollshall**

Lival SC fotbollshallen i Nickby ägs av Sibbo-Vargarna rf och är en övertryckshall vars storlek lämpar sig för spelformen 8 mot 8. Det här betyder att 16-åriga spelare och äldre (spelform 11 mot 11) måste leta efter inomhusträningslokaler t.ex. i Vanda där utbudet på träningsturer är begränsat och/eller turerna är mycket dyra. Den fullstora fotbollshallen Kervo–Sibbo skulle **erbjudas även äldre juniorer och vuxna i Sibbo ändamålsenliga träningsmöjligheter under vintern.**

**Träningsmöjligheter för flera grenar samtidigt tack vare projektet**

I början av utredningsarbetet uppskattade man att allaktivitetshallen erbjuder vinterträningsmöjligheter framför allt för fotboll och friidrott. I takt med att projektplaneringen har framskridit har även andra bollsporter lyfts fram som potentiella användare av hallen. Enligt den preliminära genomförandeplanen kan hallen samtidigt användas av flera grenar utan att någon enskild gren behöver ge efter för sina krav på förhållandena.

**Aktivering av äldre personer**

Enligt befolkningsprognosen i Sitras befolkningsutredning 2040 (Sitras bakgrundsrapport i juni 2020) kommer Sibbo att ha 23 865 invånare år 2030 och 25 874 invånare år 2040. Kommunens egen målprognos för år 2030 är mycket större – 28 373.

Enligt Sitras prognos förblir antalet 0–14-åringar år 2040 ungefär på samma nivå som för närvarande (2019: 3 869, 2040: 3 676). Enligt Sibbos målprognos skulle antalet 0–15-åringar år 2030 var mycket större – cirka 5 400.

Enligt Sitras prognos skulle antalet personer över 65 år nästan fördubblas i Sibbo (2019: 3 729, 2040: 6 938). Sibbos egen målprognos för de äldre är något måttligare. År 2030 skulle antalet seniorer (65 år och äldre) i kommunen uppgå till cirka 5 664. Fastän arbetskarriärerna skulle förlängas i framtiden är det oundvikligt att antalet invånare som har mycket fritid kommer att öka i kommunen.

De existensnärvarande bildnings- och fritidscentren, skollokalerna och allaktivitetshallen i Sibbo möjliggör fritidsaktiviteter i sin nuvarande omfattning, men lokalerna är nästan uteslutande dimensionerade för skolornas dagsbehov

Bildningsutskottets fritidssektion

6.5.2021

och det finns inte möjligheter att erbjuda dessa lokaler för "utomstående" fritidsverksamhet mellan klockan 9 och 14.

Fastän målet med hallprojektet Kervo–Sibbo framför allt är att erbjuda träningsmöjligheter för barn och unga **betjänar projektet även det ökande antalet äldre personer just därför för att det finns lediga tider i hallen under dagen**. Befolkningens åldrande är en gemensam utmaning för kommunerna. Sålunda kommer **efterfrågan på träningsmöjligheter under dagtid att vara betydande** framför allt på de orter – såsom i Sibbo – där antalet barn och unga inte minskar avsevärt eller minskar endast litet (Kervo).

### Placering och ekonomi

Det centrala läget i Keinukallio ger synergifördelar och högre användningsgrad än om separata hallar skulle byggas på olika ställen. **Tack vare hallkomplexets stora storlek är det lättare att uppnå en balanserad driftsekonomi** då man kan erbjuda träningsturer i många olika grenar och intäkterna kommer från många olika delområden.

Relativt många Sibbobor åker för närvarande till sina hobbyer med egen eller föräldrarnas bil. Körtiden från Nickby till Keinukallio är cirka 10 minuter och från Söderkulla under 20 minuter. I och med att kollektivtrafiken utvecklas kommer även hallens åtkomlighet med buss att förbättras.

Sibbo kommuns årliga andelskostnader för användningen av hallen under dagtid (cirka 90 000 euro) skulle främst riktas till Idrottstjänsters driftbudget och detta måste beaktas i de framtida budgetarna.

### Mångsidiga förhållanden för skolor och daghem

De omfattande och mångsidiga förhållandena erbjuder även stora enheter möjligheter att ordna gemensamma motionsdagar, skolidrottsevenemang och andra sammankomster.

Tack vare Sibbo kommuns dagsturer kan alla skolor och daghem i kommunen avgiftsfritt utnyttja hallen och erbjuda barn och skolelever mångsidig träning av fysiska och motoriska färdigheter och i olika bollsporter. Skolorna behöver endast betala för transportkostnaderna till hallen. För de enheter som kan anlita HRT:s kollektivtrafik till hallen är resan avgiftsfri.

Hallkomplexet, möjligheterna till utevistelse och det planerade mötes-/klassrummet gör det möjligt att ordna hela skoldagen i hallen utan att den behöver innehålla endast motion. Man kan t.ex. ha två klasser i hallen och turvis använda klassrummet.

Att bygga hallen är inte en förutsättning för att genomföra gymnastikundervisningen i enlighet med läroplanen i Sibbo.

Bildningsutskottets fritidssektion

6.5.2021

**Kervo–Sibbo Allaktivitetshall uppfyller behovet på förhållanden som Sibbo inte ensam kan genomföra på en mycket lång tid, om ens någonsin. Hallen skulle avsevärt gynna det nuvarande utbudet av idrottsplatser i Sibbo.**

**Med stöd av ovannämnda motiveringar understödjer fritidssektionen hallprojektet samt grundandet av ett hallbolag för att driva projektet.**